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Kultur som drivkraft

Kommunedelplan for kultur , idrett og friluftsliv

Forslag til mål og veivalg i langtidsplanen 2023-2035 gir et godt bilde av ønsket utvikling i Alver
kommune .

Etter vår mening gir den et godt grunnlag for det videre arbeidet innen kultur, idrett og friluftsliv i
kommunen og omtaler viktige tema / tiltak som må være på plass for å kunne gi best mulig tilbud til
innbyggerne.

Når vi likevel vil komme med innspill til planen, så er det fordi vi vil ha et tydeligere fokus på Lindås
som lokalsenter og den videre utviklingen av vårt nærområde.

Dette kan vi lese i kapittel om Frivilligheten som drivkraft i lokalsamfunn:

«Frivilligheten er en grunnleggende del av et lokalsamfunn og representerer innsats , tradisjoner og
kunnskap. Frivilligheten sin kraft ligger i å ta tak for samfunnet rundt seg, løse oppgaver og behov,
tilby møteplasser mellom menneske og inkludere nye aktiviteter.»

Vi ønsker å være en frivillig organisasjon som, i samarbeid med kommunen, vil bidra til å
videreutvikle Lindåsbygda i en positiv retning og til det beste for alle i vårt nærområde.

Langtidsplanen 2023 – 2035

KULTUR OG IDRETTSKOMMUNEN

Delmål 1:

I Alver skaper, opplever og deltar vi aktivt i lokale kultur- og idrettstilbud
Kultur, kulturmiljø og kulturarv blir benyttet som en ressurs for bærekraftig
samfunnsutvikling

Veivalg:

Vi skal sikre tilpasset og helhetlig utvikling av kulturarenaer og idrettsanlegg
Vi skal ha attraktive tilbud og møteplasser som senker terskelen for å delta
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Aktivitet i handlingsprogram 2023-2035:

A   Utvikle idrettsaktiviteter og aktive hverdager.

INNSPILL:

Personer med funksjonsnedsettelse og eldre mennesker deltar i mindre grad enn befolkningen ellers 
i idrettsaktiviteter og fysisk aktivitet, og mange har et ønske om å delta mer. Både eldre og menneske 
med nedsatt funksjonsevne har rett på å delta i kulturlivet på lik linje med andre og å kunne realisere 
sine egne ønsker for fritidsaktiviteter.

Norges fleridrettsforbund oppfordrer til tilrettelegging for Boccia-baner og Teppecurling. Dette er 
aktiviteter som passer godt for alle aldersgrupper og mange med ulike handicap. I Lindåshallen ligger 
det godt til rette for å etablere slike baner. Vi foreslår at det blir innkjøpt nødvendig utstyr som 
matter og kasteutstyr, og at det blir tilrettelagt for enkel adgang til spilleområdet.  Dette er 
idrettsanlegg som kan benyttes av alle.

B   Utvikle Alver frivilligsentraler / tiltak :

 Utarbeide frivilligstrategi for Alver  ( drift KDP Helse )
 Samordning og felles profilering av frivilligsentralene
 Videreutvikle sentralene som frivillighetshus for sine nærområder
 Styrke frivilligsentralene som møteplasser mellom offentlig og frivillig sektor og som 

kommunale fagressurser for frivillighetsfeltet.

C    Øke kunnskap og kompetanse / tiltak :

 Styrke kompetansen på digital formidling
 Etablere nye nettverk og møteflater 

INNSPILL:

Vi støtter alle tiltak som er listet opp for å utvikle frivilligsentralene , både som møteplass mellom 
offentlig og frivillig sektor og for å styrke kompetansen på digital formidling.

Pr i dag er det lokalisert tre frivilligsentraler i Alver kommune : Knarvik, Frekhaug og Manger., men 
mener det er behov for en  frivilligsentral lokalisert på Lindås . Ref. tiltak vedrørende frivillighus i 
nærområdet.

Et opprustet LINDÅSTUN vil være et egnet lokale 

D  Styrke arbeidet for kulturarven / tiltak:

 Kartlegge ledig areal for oppbevaring av gjenstander, dokumentasjon og arkiv 


INNSPILL:
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Vi har vært i kontakt med flere lag /organisasjoner i vårt nærområde som savner et egnet sted for 
arkivering av dokumenter : bilder, årsmeldinger, regnskap, referat fra styremøter etc. Dette er 
historie og viktig å ta vare på. 

MØTEPLASSER OG AKTIVITET

Delmål 2

 Vi har levende bygder med arbeidsplasser, lags- og kulturliv og bosetning i hele kommunen.
 Innbyggerne har en meningsfylt og aktiv hverdag
 I Alver benytter vi naturen, sjøen og kysten til fritid og rekreasjon

Veivalg:

 Vi skal ha inkluderende møteplasser og ta vare på natur og friluftsområde i i og rundt 
sentrene

 Vi skal utvikle nærmiljø som inviterer til fysisk aktivitet, deltakelse og sosial  inkludering
 Vi skal støtte opp om et mangfoldig organisasjonsliv
 Vi skal ha aktiviteter, tilbud og møteplasser som gir lavere terskler for å delta, og forebygger 

utenforskap
 Vi skal sikre at alle har tilgang til og kan bruke fjellet, skogen og sjøen og at allmenheten har 

tilgang til strandsonen.

Aktivitet i handlingsprogram 2023-2035:

Utvikle friluftskommunen 

INNSPILL:

Tilrettelegge og sikre gode friluftsområder og turstier i nærheten av der folk bor,  er det tiltaket som 
bidrar mest til at folk flest vil være aktive i sin hverdag. 

På Lindås er det behov for tilretteleggingstiltak for tilkomst og opparbeiding av gamle stier/veier slik 
at både barn, voksne og eldre tar de i bruk. Sentralt i bygden finner vi Lindås kyrkje, Kyrkjeparken, 
Lindåshallen, Lindås idrettspark, Lindås barnehage, Lindås barneskole, Lindås ungdomsskole og 
Lindåstunet. Dette må bindes sammen med tursti/vei omtrent som etter samme modell som på 
Manger. 

Forslaget er å starte turstien på Haukås ( området der tidligere entreprenør tok ut stein og ikke 
ryddet etter seg) og ruste opp gamleveien derfra mot Lindås over Prestelva. På Haukås er det 
ønskelig å bygge parkeringsplass i «gamleentreprenørkrateret» etter modell fra Rossland/Eldsfjellet. 
Denne vil også bli benyttet av brukere av turløypene til Lyngfjellet/ Haukåsskolten og videre i 
Holmås/Fjellangerskogen. Ved Prestelva blir det veiskille til barnehagen /  barneskolen og videre til 
sjø/strandlinje ( Spjeldnesbrua ) Fra barneskolen fortsetter sti / vei med veiskille til ungdomsskole/ 
Kyrkjeparken/Lindåstunet. Det er enkelt å knytte sammen stier/veier for å få til rundløype ved å ta i 
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bruk vei fra kirken til Kalvetre / Spjeldnesbrua. Første «skritt» kan være å få på plass turskilt med 
navn /avstand / lengde.

INKLUDERING, MANGFOLD OG LIVSSYN

Delmål 3

 Frivillig sektor i Alver er mangfoldig og sterk
 Innbyggerne i Alver har tjenester tilpasset sine behov

Veivalg :

 Vi skal støtte frivillig sektor slik at han kan utvikle seg og bidra etter egne ønsker
 Vi skal legge til rette for tett  samarbeid med frivilligheten for å utvikle gode lokalsamfunn, 

aktuelle tjenester og tilbud til innbyggerne
 Vi skal styrke frivilligsentralene til å utvikle og koordinere det arbeidet og være et møtepunkt 

mellom det offentlige og frivillige

Aktivitet i handlingsprogram 2023-2035:

Mange og  gode forslag til aktivitet / tiltak som fullt ut støttes, men finner ikke fullt ut samsvar 
mellom delmål 3 / veivalg og handlingsplanen.

INNSPILL:

Ja, frivillig sektor på Lindås er mangfoldig og sterk, 

men som lokalsenter  har vi et stort behov for lokaler til flere frivillige organisasjoner. 

Vi må på leiemarkedet for å kunne avholde våre styremøter 

Westland hotell er eneste mulighet for å kunne arrangere våre medlemsmøter  og det er lokaler som 
er lite egnet for aldersgruppen. Hotellet har ikke heis og flere av medlemmene våre kan dessverre 
ikke delta. 

Et opprustet Lindåstun kan være løsningen for møtelokaler og for å kunne skape flere gode 
møteplasser.

DELMÅL 4

De store spørsmålene ??

Alver har kulturhus og svømmehall i regionsenteret Knarvik
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INNSPILL:

Det er helt nødvendig å få en avklaring vedrørende videre bruk og drift av Lindåstunet og at dette 
blir nevnt i Langtidsplanen 2023-2035

 

 


